
61007-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 61007-2024 - Ergebnis

Spanien – Ausrüstung für die Straßenverkehrssteuerung – Contrato mixto del suministro y obra 
para la implantación de una zona de bajas emisiones en la ciudad de Talavera de la Reina.
OJ S 21/2024 30/01/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
E-Mail: contratacion@talavera.org
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Contrato mixto del suministro y obra para la implantación de una zona de bajas 
emisiones en la ciudad de Talavera de la Reina.
Beschreibung: Contrato mixto del suministro y obra para la implantación de una zona de bajas 
emisiones en la ciudad de Talavera de la Reina.
Kennung des Verfahrens: b0d140fd-306c-4e76-a667-9eea25b59cb0
Vorherige Bekanntmachung: 601023-2022
Interne Kennung: 150/2022/CON
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34923000 Ausrüstung für die Straßenverkehrssteuerung

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 30236000 Diverse Computerausrüstungen 30237240 
, , Webkamera 34924000 Wechselverkehrszeichen 34970000 

, , Verkehrsüberwachungseinrichtung 34992000 Zeichen und beleuchtete Zeichen 45316210 
, Installation von Verkehrsüberwachungseinrichtungen 50312600 Wartung und Reparatur von 

, , Informationstechnologieeinrichtungen 51611100 Hardwareinstallation 72212900 Diverse 
Software-Entwicklungen und Computersysteme

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Toledo (ES425)
Land: Spanien

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Contrato mixto del suministro y obra para la implantación de una zona de bajas 
emisiones en la ciudad de Talavera de la Reina.

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/61007-2024
mailto:contratacion@talavera.org


61007-2024 Page 2/4

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.1.

Beschreibung: Contrato mixto del suministro y obra para la implantación de una zona de bajas 
emisiones en la ciudad de Talavera de la Reina.
Interne Kennung: 150/2022/CON

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34923000 Ausrüstung für die Straßenverkehrssteuerung

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 30236000 Diverse Computerausrüstungen 30237240 
, , Webkamera 34924000 Wechselverkehrszeichen 34970000 

, , Verkehrsüberwachungseinrichtung 34992000 Zeichen und beleuchtete Zeichen 45316210 
, Installation von Verkehrsüberwachungseinrichtungen 50312600 

, Wartung und Reparatur von Informationstechnologieeinrichtungen 51611100 
, Hardwareinstallation 72212900 Diverse Software-Entwicklungen und Computersysteme

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt ganz oder teilweise aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Ampliación de plazo de garantía.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 25

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Ampliación de plazo de soporte.
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 20
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Oferta económica.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 25

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Reducción de plazo de ejecución .
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 10
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Suministro e instalación de equipo aforador ZBE .

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 20

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung



61007-2024 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Talavera de la Reina - Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 740 690,66 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U.
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF TEN-0001/LOT-0000
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 896 235,70 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 1
Datum der Auswahl des Gewinners: 11/09/2023
Datum des Vertragsabschlusses: 26/01/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 11

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
Registrierungsnummer: 30277410048021
Registrierungsnummer: P4516600F
Stadt: Talavera de la Reina (Toledo)
Postleitzahl: 45600
Land, Gliederung (NUTS): Madrid (ES300)
Land: Spanien
Kontaktperson: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Talavera de la Reina
E-Mail: contratacion@talavera.org

mailto:contratacion@talavera.org


61007-2024 Page 4/4

8.1.

Telefon: +34 925720100
Internetadresse: https://licitacion.talavera.org/
Profil des Erwerbers: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=iZXN7%2FvCD74QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Sonstige Kontaktpersonen: 
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28020
Land: Spanien
E-Mail: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Telefon: +034 913491441
Fax: +034 913491319
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Überprüfungsstelle

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U.
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: A28385458
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28027
Land: Spanien
E-Mail: licitaciones@eysaservicios.com
Telefon: 672048137
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Spanien
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 72776132-22d2-433a-99e4-b2774281de80  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 29/01/2024 07:57:21 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Spanisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 61007-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 21/2024
Datum der Veröffentlichung: 30/01/2024

https://licitacion.talavera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZXN7%2FvCD74QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iZXN7%2FvCD74QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
mailto:licitaciones@eysaservicios.com

